
INTEGRUOTAS PROJEKTAS 

„KELIONIŲ GIDAS: TAURAGĖS APSKRITIES PILIAKALNIAI“ 

 

2017-ieji paskelbti Piliakalnių metais. Seimas, atsižvelgdamas į tai, kad piliakalniai, prie jų esančios gyvenvietės, 

šventvietės, kapinynai, pilkapiai, senieji keliai yra lietuvių tautos tapatumą stiprinančios vertybės, ir į tai, kad 

daugelio jų reikšmė iki šiol neįsisąmoninta, o apsauga nepakankama, nutarė 2017-uosius paskelbti Piliakalnių 

metais. 

Projekto eiga: 

Eil. 

nr. 
Dalykas Atsakingas mokytojas Veiklos, rezultatas 

Data (nuo iki), 

pastabos 

1.  Informacinės 

technologijos 

L. Austrevičienė 

R. Šliažienė 

Parengtas lankstinukas Tauragės 

miesto svečiams „Kelionių gidas: 

Tauragės apskrities piliakalniai“. 

balandis – lapkritis 

2.  Geografija D. Paulienė 

R. Muzikevičius 

Informacijos apie Tauragės 

apskrityje esančius piliakalnius 

rinkimas, žemėlapio sudarymas. 

balandis 

 

3.  Matematika A.Pocienė Atstumo  ir laiko sąnaudų 

skaičiavimas (nuo Tauragės miesto 

iki konkretaus piliakalnio).  

Projekto veiksmingumo tyrimas.  

balandis  

 

 

rugsėjis – spalis 

4.  Istorija A.Sermontienė Informacijos apie piliakalnius ir 

šalia esančias gyvenvietes rinkimas, 

sisteminimas. 

balandis 

5.  Dailė G. Ciganienė  „Piliakalniai: praeities 

restrospektyva, dabarties realijos, 

ateities vizijos.“ Piešiniai A3 

formato piešimo lapuose. 

balandis – gegužė 

6.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

K. Nevelkienė 

 

Zita Jarašūnienė 

Surinktos informacijos 

sisteminimas, teksto redagavimas, 

lankstinuko turinio sudarymas.  

Piliakalniai. Medžiagos surinkimas, 

segtuvų sudarymas ir pateikimas 

mokyklos bendruomenei. 

gegužė – rugsėjis 

 
 

gegužė – rugsėjis 

7.  Anglų, rusų, vokiečių 

kalba 

A.Sermontienė 

G. Kolesnikova 

D. Rakauskienė 

B. Kasputienė 

R. Bandzinienė 

Lankstinuko  turinio vertimas į 

užsienio kalbas. 

gegužė – rugsėjis 

8.  Biologija A. Vaičiūnienė „Kerpės – oro taršos indikatoriai.“ 

Mokiniai tyrinės augalų rūšinę 

sudėtį. 

birželis – rugsėjis 

9.  Tauragės SMC 

bendruomenė 

Mokiniai, mokytojai Ekskursija į vieną iš lankstinuke 

pristatytų piliakalnių. 

birželis – rugsėjis 

 

10.  Tauragės SMC 

bendruomenė 

L. Austrevičienė 

R. Šliažienė 

Išliekamoji vertė – IT mokytojos L. 

Austrevičienė, R. Šliažienė su 

mokiniais parengs lankstinukus, 

video filmą „Kelionių gidas: 

Tauragės apskrities piliakalniai“ 

(filmuotą medžiagą apie projekto 

metu vykdytas veiklas).  Jie bus 

pristatyti bendruomenei Suaugusiųjų 

mokymo savaitės metu. 

rugsėjis – lapkritis 

 

 

Parengė: 

tiksliųjų ir gamtos mokslų metodinės grupės vadovė, 

IT mokytoja Loreta Austrevičienė 


